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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanmın, İçişleri Bakam Ali Yerlikaya tarafından Anayasanın 98 ve îç Tüzüğün
96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Öznur Bartin

Hakkâri Milletvekili

22 Temmuz 2025 tarihinde Hakkâri şehir merkezinde yaşandığı bildirilen ve tarafımıza iletilen

yurttaş beyanlanna göre; F.A. isimli yurttaş, içinde üç özel harekât polisinin bulunduğu 34

MAA 115 plakalı aracın, kendisinin ve ailesinin bulunduğu aracın üzerine bilinçli biçimde

sürüldüğünü, aracın “makas atarak” ters yönde tehlikeli şekilde ilerlediğini aktarmıştır. Söz

konusu polislerin araçtan inerek silahlarını gösterdiği, F.A., eşi ve iki küçük çocuğuna hakaret

ve tehditte bulunduğu iddia edilmektedir. Bu olay sırasında çocuklardan birinin yaşadığı yoğun

korku nedeniyle altına idrar kaçırdığı belirtilmiştir.

Yine aym yurttaşın beyamna göre, olay sonrasında saat 23.00’te başlayan ifade işlemleri sabah

07.00’ye kadar sürmüş, eşi ise gece 03.30’da yeniden ifadeye çağnimış ve bu süreç boyımca

aile fiilen alıkonulmuştur. Yurttaşlar bu durumu “eziyet edercesine bir bekletme” olarak

tanımlamıştır ve ifade sürecinin hukuk dışı biçimde sürdürüldüğünü aktarmıştır. Aile, olay

sonrası resmi şikâyette bulunmuştur.

F.A., olayın üç ayrı MOBESE kamerası tarafından kaydedildiğini ve bu görüntüleri kısa

süreliğine izleme imkâm bulduğunu da aktarmıştır. Ancak görüntülerin imha edilmesi ya da

kamu denetiminden kaçırılması ihtimali, adaletin tesisi açısından ciddi bir endişe kaynağıdır.

Ne yazık ki bu tür olaylar münferit değildir. Kürt yurttaşlann yoğunlukla yaşadığı Hakkâri ve

bölge kentlerinde, kolluk güçlerinin keyfi uygulamaları ve cezasızhk zırhı ile hareket etmeleri

artık yapısal bir soruna dönüşmüştür. Örneğin, 2025 Haziran ayında Hakkâri merkezde sivil

plakalı özel harekât polisleri ile gençler arasında benzer bir olay yaşanmış, olay sırasında araç

hasar görmüş, kolluk kuvvetleri müdahalesi kamuoyımun gündemine yansımıştır.

Ayrıca, Hakkâri Yüksekova’da 7 Haziran 2023’te uzman çavuşım kullandığı aracın çarpması

sonucu yaşamını yitiren 5 yaşındaki Erdem Aşkan olayı, cezasızhk politikalarının ve kolluk

şiddetinin ne denli ölümcül sonuçlara yol açabileceğinin somut bir göstergesidir.

2007-2024 yılları arasında, ülke genelinde en az 451 sivil yurttaş kolluk güçlerinin doğrudan

ya da dolaylı müdahalesi sonucu yaşamını yitirmiştir; bu ölümlerin büyük çoğunluğu Kürtlerin

çoğunlukta yaşadığı illerde meydana gelmiştir. Cezasızhk, sistematik bir güvenlik rejiminin

koruyucu zırhına dönüşmüştür.
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Bu kapsamda, 22 Temmuz’da yaşanan olayın bağımsız ve şeffaf bir şekilde soruşturulması,

sorumlulann açığa alınarak yargı önüne çıkarılması ve benzeri vakalann tekrarımn önlenmesi

için kolluk güçleri üzerindeki demokratik denetim mekanizmalannın güçlendirilmesi elzemdir.

Yurttaşların yaşam hakkı, güvenlik hakkı ve onurunun korunabilmesi için bu tür olayların etkin

şekilde soruşturulması ve sorumlulann hukuk önünde hesap vermesi kaçınılmazdır.

Bu bağlamda;

1. Olay günü Hakkâri merkezde görevli olan ve 34 MAA 115 plakalı araçta bulunan özel

harekât personelinin kimlikleri tespit edilmiş midir? Bu kişiler hakkında idari veya adli

bir işlem başlatılmış mıdır?

2. Olayın MOBESE kameralannca kayda alındığı beyan edilmişken, bu görüntüler

korunmuş mudur? Söz konusu görüntülerin silinmesi, gizlenmesi ya da erişime

kapatılması yönünde herhangi bir idari ya da teknik işlem yapılmış mıdır?

3. Yurttaş ve eşinin saat 23.00’ten sabah 07.00’ye kadar ifade işlemleri gerekçesiyle

bekletildiği doğru mudur? Gece 03.30’da yeniden ifadeye çağrılmalarının yasal

dayanağı nedir? Bu bekletme sürecinin insan onuruna aykın şekilde “cezalandıncı” bir

pratiğe dönüştüğü iddiaları hakkında bir inceleme başlatılmış mıdır?

4. Olay sırasında silah göstererek tehdit edilen çocuklara psikolojik destek, sosyal hizmet

ya da travma sonrası bakım sağlanmış mıdır?

5. Olayın tarafı olan özel harekât personelinin, yurttaşlara yönelik silah teşhiri, tehdit,

hakaret ve kamu gücünü kötüye kullanma suçlamalarıyla açığa alınması veya görevden

uzaklaştıniması planlanmakta mıdır?

6. Hakkâri ve benzeri Kürt yurttaşların çoğunlukta yaşadığı illerde, son beş yıl içinde

kolluk kuvvetlerine dair kaç resmi şikâyet Bakanlığınıza ulaşmıştır? Bu şikâyetlerin

kaçı soruşturmaya dönüşmüş, kaçı cezasızhkla sonuçlanmıştır?

7. Bakanhğımz, Kürt yurttaşların çoğunlukta yaşadığı kentlerde art arda yaşanan bu tür

olayları önlemek ve kamu güvenliğini demokratik hukuk ilkeleri çerçevesinde tesis

etmek amacıyla, kolluk kuvvetleri üzerinde herhangi bir dış denetim, şeffaflık veya etik

eğitim programı planlamakta mıdır?


